MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7282
proec@ufabc.edu.br

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADOS DO EDITAL PROEC  Nº 020/2017

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA A TUAREM NAS AÇÕES:
EV001-2017 “DESAFIO REGIONAL DE ENERGIA SOLAR NO AB C”, PJ018-2017
“ASTROEM” E EV003-2017 “PESQUISAS EM RODA: ARTE, PO LÍTICA
CONTEMPORÂNEAS – NOVAS ABORDAGENS E PERSPECTIVAS”, APROVADOS PELO
PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES EXTENSIONISTAS – PAAE 201 7

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no Diário

Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo de bolsistas e voluntários(as)

para atuar nas ações: EV001-2017 “Desafio Regional de Energia Solar no ABC”, PJ018-2017

“Astroem” e EV003-2017 “Pesquisas em Roda: Arte, Política Contemporâneas – Novas

Abordagens e Perspectivas”, aprovados pelo Programa de Apoio a Ações Extensionistas –

PAAE 2017.

Os(as) discentes selecionados(as) para atuarem como bolsistas ou voluntários(as) deverão

comparecer à ProEC, câmpus Santo André (sala 003, piso térreo, b loco A)  para assinatura

do Termo de Outorga nos dias 05 e 06 de setembro de 2017,  impreterivelmente, das 9h00

às 12h e das 14h às 17h30.

Os(As) discentes selecionados(as) para atuarem como bolsistas deverão apresentar os

documentos abaixo para assinatura do Termo de Outorga:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do comprovante de titularidade de conta corrente ativa no Banco do Brasil

(ex: cartão do banco);

IV- atestado de matrícula atualizado.

AÇÃO
DISCENTE(S) SELECIONADOS(AS) NA

CONDIÇÃO DE BOLSISTAS

PJ018-2017 Astroem
• Luiz Alexandre Calado Moura

• Amanda de Freitas Bartholomei

EV003-2017 Pesquisas em Roda: Arte,

Política Contemporâneas – Novas

Abordagens e Perspectivas

• Victor Gurrutia de Castro

EV001-2017 Desafio Regional de Energia

Solar no ABC

• Deise Maciel Novais

Os(as) discentes selecionados(as) para atuarem como voluntários(as) deverão apresentar

documento de identidade original no ato da assinatura do Termo de Compromisso.

DISCENTES SELECIONADOS(AS) NA CONDIÇÃO DE VOLUNTÁRI OS(AS)

AÇÃO
DISCENTE(S) SELECIONADOS(AS) NA

CONDIÇÃO DE VOLUNTÁRIOS(AS)

PJ018-2017 Astroem   • Bruna Meirinhos

EV003-2017 Pesquisas em Roda: Arte,

Política Contemporâneas – Novas

Abordagens e Perspectivas

• Jéssica Santos Ferreira

EV001-2017 Desafio Regional de Energia

Solar no ABC

• Ricardo Rodrigues Gitti

• Danilo Lima de Moura

• Camila Yukari Kanashiro

AÇÃO LISTA DE ESPERA

PJ018-2017 Astroem

• Camylla Gonçalves Cantanheide

• Caroline Belini

• Danilo Canato Petrassi de Souza

• Eudes Fernando Rainee de Oliveira

Teixeira

• Jackson de Souza Lima

• Jônata Willian Pereira da Silva

• Katia Selene de Melo

• Liandra Cardoso da Silva

• Maria de Fátima Souza ferreira

• Maria Theresa Zanin Cruz

• Pedro Gabriel Marins Pinesso

• Rafael Ponte Bandeira Serrão da

Costa

• Thamires Tecila de Souza

EV003-2017 Pesquisas em Roda: Arte,

Política Contemporâneas – Novas

Abordagens e Perspectivas

• Não há discentes selecionados

EV001-2017 Desafio Regional de Energia

Solar no ABC

• Não há discentes selecionados

Prof. Dr. Adalberto Mantovani Martiniano de Azevedo
                Pró-reitor Adjunto de Extensão e Cultura